

Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 2

SUMÁRIO

- Decreto nº 01 de 04 de janeiro de 2017.
 Decreto nº 02 de 04 de janeiro de 2017.
 Decreto nº 03 de 04 de janeiro de 2017.
 Decreto nº 04 de 04 de janeiro de 2017.
- Decreto Nº 01/2017 de 01 de janeiro de 2017



Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017

Ano 2

Decreto



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL **CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA** ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 16.235.475/0001-05

Decreto nº 01 de 04 de janeiro de 2017.

"Exonera todos os servidores públicos dos cargos comissionados e demais contratados e dá outras providencias."

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo regimento interno:

CONSIDERANDO, o dever do gestor de garantir os serviços públicos e gerir com eficiência o quadro de pessoal.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam **EXONERADOS** todos os servidores ocupantes de cargos comissionados, bem como rescindido os contratados da Câmara Municipal de Aiquara, Estado da Bahia.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA,

Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2017.

Péricles Ferreira Alves

Presidente da Câmara Municipal



Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017

Ano 2



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL **CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA** ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 16.235.475/0001-05

Decreto nº 02 de 04 de janeiro de 2017.

"Nomeia a Sra. Maria Gorete Souza Silva para ocupar o cargo de Secretária da Câmara Municipal e dá outras providências."

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo regimento interno:

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação de servidor para ocupar cargo em comissão, conforme previsão contida na lei municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. **MARIA GORETE SOUSA SILVA** portadora do CPF nº 017.551.235-31, para ocupar o cargo de **SECRETARIA** da Câmara Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA,

Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2017.

Péricles Ferreira Alves
Presidente da Câmara Municipal



Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017

Ano 2



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 16.235.475/0001-05

Decreto nº 03 de 04 de janeiro de 2017.

"Nomeia o Sr. Uilson Gonçalves de Souza para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal e dá outras providências."

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo regimento interno:

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação de servidor para ocupar cargo em comissão, conforme previsão contida na lei municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia o Sr. **UILSON GONÇALVES DE SOUZA** portador do CPF nº 020.900.445-27, para ocupar o cargo de **ASSESSOR PARLAMENTAR** da Câmara Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA,

Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2017.

Péricles Ferreira Alves Presidente da Câmara Municipal

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba

Página 004



Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

№ 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017

Ano 2



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL **CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA** ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 16.235.475/0001-05

Decreto nº 04 de 04 de janeiro de 2017.

"Nomeia a Sra. Maria da Conceição de Jesus para ocupar o cargo de Secretária da Câmara Municipal e dá outras providências."

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo regimento interno:

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação de servidor para ocupar cargo em comissão, conforme previsão contida na lei municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. **MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS** portadora do CPF nº 659.595.315-34, para ocupar o cargo de **TESOUREIRA** da Câmara Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA.

Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2017.

Péricles Ferreira Alves

Presidente da Câmara Municipal



Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000013 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017

Ano 2

Decreto



Serviço Público Municipal **Câmara Municipal de Aiquara** Estado da Bahia CNPJ Nº 16.235.475/0001-05

DECRETO Nº 01/2017 DE 01 DE JANEIRO DE 2017

"Exoneração de cargo da administração Da câmara Municipal de Aiquara"

O Presidente da Câmara municipal de Aiquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas.

DECRETA:

Art 1º - Fica Exonerado a pedido do cargo de Secretario a Sr^a Ivonete Silva dos Santos, portador do CPF: 911.474.765-00, LUIZ THEOPHILO RODRIGUES JUNIOR portador do CPF: 596.030.975-00 e JOÃO ALVES DOS SANTOS FILHO portador do CPF: 005.245.925-00

Art 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrario e fazenda valer o disposto aqui descrito após sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, estado da Bahia , em 01/janeiro/2017

Pericles Ferreira Alves Presidente

Endereço: Praça Juracy Magalhães, 104 – Centro – Aiquara – CEP: 45.220-000. Fone/Fax: (73) 3547-2141